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at derer en bagatelgrænse. Det vil jeg meget 
gerne vide. 

(Kort bemærkning). 
Fødevareministeren (Ritt Bjerregaard): 
Allerførst vil jeg gerne sige til hr. Nonbo, at jeg 
har ikke fået besked på, at jeg skal finde 25 mio. 
kr. Jeg har interesseret mig for administrationen 
af et meget stort og vigtigt område, hvor det er 
helt klart, at ministeriet er bagud med udbeta- 
lingerne til erhvervslivet. Og ved at interessere 
mig for det område -  fordi det, er uhensigts- 
mæssigt, det må laves om, vi må sørge for, at er- 
hvervslivet kan få sine penge -  er jeg blevet op- 
mærksom på, at man sidder og administrerer 
halvdelen, halvdelen af alle ansøgninger på be- 
løb under de 200 kr. Det er da klart uhensigts- 
mæssigt, og det vil . der da ikke være nogen mi- 
nister, der bare med nogen sund sans i kroppen 
ville synes var i orden. 

Det ville være fint, hvis det kunne klares med 
en bagatelgrænse, og det er så her, de næste 
spørgsmål kommer ind. Men erhvervslivet skal 
jo bare sende ansøgningen ind; så er det os, der 
skal lave arbejdet og finde ud af, i hvor høj grad 
og hvor meget man i øvrigt skal have dækning 
for. Man har prøvet en sådan ordning i Sverige, 
og jeg vil anbefale, at vi i udvalget lidt dyrker 
den svenske ordning, hvor man opererede med 
en bagatelgrænse. Det har intet hjulpet. 

Jeg ville være meget opløftet, hvis jeg efter 
den drøftelse, vi har haft her i salen i dag, kun- 
ne få et indtryk af, at de borgerlige ordførere i 
alle tilfælde var optaget af problemet og syntes, 
at der var et reelt problem, som det var vigtigt 
at få løst, fordi så ser jeg da nogle lidt mere 
spændende og interessante muligheder for det 
udvalgsarbejde, der nu skal i gang. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Udval- 
get for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri. Hvis in- 
gen gør indsigelse, betragter jeg det som vedta- 
get. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
7) Første behandling af lovforslag nr. L 8: 
Forslag til lov om ændring af lov om vandfor- 
syning m.v. (Gennemførelse af drikkevands- 
direktivet m.v.). 
Af miljø- og energiministeren (Svend Auken). 
(Fremsat 5/10 2000). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Niels Bloch Jespersen (S): 
Vand er en af de vigtigste naturressourcer, vi 
har, ja, måske den vigtigste i forhold til folke- 
sundheden, i forhold til industri med videre. 
Det er et privilegium, at vi i Danmark i modsæt- 
ning til mange, andre lande har grundvandsde- 
poter med rigeligt og rent grundvand. Det er en 
naturressource, vi skal værne om. 

Med det foreliggende lovforslag indfører vi i 
Danmark principperne i et nyt EU-direktiv om 
drikkevand. Som det væsentligste nye i en 
dansk sammenhæng skal forbrugerne i fremti- 
den løbende informeres om drikkevandets kva- 
litet og om, hvordan vores drikkevand indvin- 
des og behandles, en sympatisk udvikling, hvor 
jeg synes, det er interessant at bemærke, at vi 
her er i en situation, hvor det er et nyt EU-di- 
rektiv, der åbner op for en øget information af 
forbrugerne, en tidssvarende administration, 
som jeg er overbevist om samtidig kan være 
med til at gøre den brede forståelse i bèfolknin- 
gen for de mange miljøforanstaltninger bedre. 

I Socialdemokratiet ser vi derfor dette lovfor- 
slag som et vigtigt led i at skabe en mere bære- 
dygtig anvendelse af naturens ressourcer. 

Ud over informationspligten til den enkelte 
forbruger skal kommunerne løbende offentlig- 
gøre de generelle forhold omkring indvinding 
af grundvand og kvaliteten af vandet. Endvide- 
re vil lovforslaget give bemyndigelse til, at der 
udarbejdes retningslinjer for indsamling af data 
til brug for Miljøstyrelsens indberetning til EU. 

Samtidig præciseres kommunernes pligt til at 
gribe ind og til at informere forbrugerne, hvis 
der sker uheld med forurening af drikkevandet 
m.v. Men der ændres ikke principielt ved den 
gældende praksis i landets kommuner. Det er 
således fortsat kommunerne, der skal have det 
lokale ansvar for, at drikkevandet lever op til de 
gældende kriterier, og kommunen skal som hid- 
til føre tilsyn med de lokale vandforsyninger. 


